Администрация   Тунгокоченского
 муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                      24  февраля   2025 года                                                                                № 166
с.Верх-Усугли

О закреплении территории Тунгокоченского муниципального округа за муниципальными бюджетными образовательными
учреждениями, реализующими основные образовательные программы
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, пунктом 3 статьи 5, пунктом 6  части 1 статьи 9, пунктом 3 статьи 67 Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения территориальной доступности и обеспечения реализации права граждан на получение образования, а также реализации полномочий органов местного самоуправления Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края в части учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Тунгокоченского муниципального округа, на основании статей 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа, администрация муниципального округа  постановляет:

1. Закрепить территории Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, реализующими основные образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования согласно приложению 1.
2. Муниципальному казенному учреждению Комитету образования администрации Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края обеспечить прием и учет детей, подлежащих обучению по основным образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края в соответствии с закрепленной территорией Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Тунгокоченского  муниципального округа  Забайкальского края  от 29 января  2024 года № 69  «О закреплении территории Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, реализующими основные образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования»
4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Данное постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края по социальным вопроса.

Глава Тунгокоченского
 муниципального округа                                                           Н.С.Ананенко

Приложение 1
к постановлению администрации
Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края
от 24.02.  2025 год № 166

Территории Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, закрепленные за образовательными учреждениями, реализующими программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования.

	№
п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Закрепленная территория

	Дошкольные учреждения

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Нижне-Станский  детский  сад
674123, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, село Нижний  Стан,  ул. Номоконова, 18
	Территория с. Нижний -Стан

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вершино-Дарасунский детский сад №2

674125, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, поселок Вершино-Дарасунский  ул. Юбилейная, 1
	Территория пгт. Вершино-Дарасунский Улицы:  Байкальская,   Большая, Бортовая, Дарасунская,  Дорожная, Еланная ,Комарова, пер. Вангуйский,  Весенняя, Еланная, Ленина, Н.И.Цибора, Новая, Новошкольная, переулок Партизанский, Прямая, Юбилейная, Центральная, Холбонская, Трактовая,  Трудовая, Тумоченская, Силовая, Старательская, Озерная, Октябрьская, Тумоченская, Транспортная, Речная, Рабочая.

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение    Центр  развития  ребенка - детский  сад  №4                        пгт. Вершино-Дарасунский
674125, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, поселок Вершино-Дарасунский, ул.Каменистая, 1

	Территория пгт. Вершино-Дарасунский Улицы:   Багульная, Дарасунская, Дорожная,  Каменистая, пер. Клубный, Комарова, Коммунистическая, Комсомольская, пер. Крутой, Гагарина,  Геологическая,  Горноспасательная, Горняцкая, пер. Западный, Лазо, Ленина, Лермонтова, Лесная, Металлургов,  Молодежная, Никандровская, Подгорная, Промышленная, Пролетарская, Пушкина, Профсоюзная, Центральная, Шахтерская, Футбольная,  Транспортная, Садовая, Серебровского, Складская, Советская, пер. Спортивный, Строителей, Подгорная,  Трактовая, Центральная.

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение Усуглинский детский сад Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
674130, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, село Усугли, ул. Советская, 48
	Территория с.  Усугли

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение   детский  сад  общеразвивающего  вида  с. Верх-Усугли
674100, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район,  село Верх-Усугли, ул. Советская, 2
	Территория с.  Верх- Усугли.

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с. Тунгокочен
674110, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, cело Тунгокочен, ул. Кооперативная, 8а
	Территория  с. Тунгокочен.

	7
	Структурное  подразделение  МБОУ  Кыкерская  СОШ – Кыкерский  детский  сад
674120 , Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, село Кыкер, ул.Победы, 26
	Территория с.  Кыкер, с. Акима

	8
	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   Усть-Каренгинская НОШ - Усть-Каренгинский детский сад  «Солнышко»
674140 . Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, село Усть-Каренга, ул. Центральная, 19
	Территория с. Усть –Каренга.

	Общеобразовательные учреждения

	9
	    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Нижне-Станская основная общеобразовательная школа Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края.
674123, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, село  Нижний-Стан,   ул. Октябрьская, 69
	Территория с. Нижний –Стан,  село Халтуй, село Бутиха, село. Сухайтуй.

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Байкальская средняя общеобразовательная школа Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края.
674125, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, посёлок  Вершино-Дарасунский,                        ул.  Циборо, 1

	Территория пгт. Вершино-Дарасунский Улицы:   Байкальская,   Большая, Бортовая, Дарасунская,  Дорожная, Еланная ,Комарова, пер. Вангуйский,  Весенняя, Еланная, Ленина, Н.И.Цибора, Новая, Новошкольная, Партизанский Переулок, Прямая, Юбилейная, Центральная, Холбонская, Трактовая,  Трудовая, Тумоченская, Силовая, Старательская, Озерная, Октябрьская, Тумоченская, Транспортная, Речная, Рабочая.
село Нижний -Стан (для учащихся второй и третьей ступени обучения)

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Вершино-Дарасунская  средняя  общеобразовательная  школа
674125, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, посёлок  Вершино-Дарасунский,                              ул. Подгорная, 1

	Территория пгт. Вершино-Дарасунский Улицы:   Багульная, Дарасунская, Дорожная,  Каменистая, пер. Клубный, Комарова, Коммунистическая, Комсомольская, пер. Крутой, Гагарина,  Геологическая,  Горноспасательная, Горняцкая, пер. Западный, Лазо, Ленина, Лермонтова, Лесная, Металлургов,  Молодежная, Никандровская, Подгорная, Промышленная, Пролетарская, Пушкина, Профсоюзная, Центральная, Шахтерская, Футбольная,  Транспортная, Садовая, Серебровского, Складская, Советская, пер. Спортивный, Строителей, Подгорная,  Трактовая, Центральная.

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                 Вершино-Дарасунская  начальная  общеобразовательная  школа
674125, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, посёлок  Вершино-Дарасунский,                                     ул. Центральная, 31

	Территория пгт. Вершино-Дарасунский Улицы:   Багульная, Дарасунская, Дорожная,  Каменистая, пер. Клубный, Комарова, Коммунистическая, Комсомольская, пер. Крутой, Гагарина,  Геологическая,  Горноспасательная, Горняцкая, пер. Западный, Лазо, Ленина, Лермонтова, Лесная, Металлургов,  Молодежная, Никандровская, Подгорная, Промышленная, Пролетарская, Пушкина, Профсоюзная, Центральная, Шахтерская, Футбольная,  Транспортная, Садовая, Серебровского, Складская, Советская, пер. Спортивный, Строителей, Подгорная,  Трактовая, Центральная.

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение     Верх-Усуглинская  средняя  общеобразовательная  школа
674100, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, село  Верх-Усугли,  ул. Школьная, 7-а
	Территория с. Верх- Усугли,
 село Усугли, село Ульдурга  (для учащихся третьей ступени).

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение              Усуглинская  основная  общеобразовательная  школа
674130,  Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, село  Усугли, ул. Октябрьская, 2-а

	Территория с. Усугли, село Ульдурга (для учащихся первой и второй ступени обучения)

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение          Кыкерская  средняя  общеобразовательная  школа
674120,  Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, село  Кыкер, ул. Победы, 28-б
	Территория с. Кыкер,
 село Акима (для учащихся первой,  второй и третьей ступени обучения)
с. Усть-Каренга, с. Юмурчен, с. Зеленое Озеро, с. Красный Яр (для учащихся второй и третьей ступени обучения)

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение       Тунгокоченская  средняя  общеобразовательная  школа
674110, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, село  Тунгокочен,   ул. Центральная, 1
	Территория с. Тунгокочен

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                 Усть-Каренгинская начальная  общеобразовательная  школа
674140, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, село  Усть-Каренга,   ул. Центральная, 17
	Территория с.  Усть -Каренга

	18
	филиал МБОУ Усть-Каренгинская НОШ  - Юмурченская  начальная  общеобразовательная  школа
674112,  Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, село  Юмурчен, пер. Лесной, 8
	Территория с. Юмурчен

	19
	филиал МБОУ Усть-Каренгинская НОШ  - Краснояровская   начальная  общеобразовательная  школа
674112,  Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, село Красный Яр, ул. Центральная
	Территория с. Красный Яр, ГМС «Хулугли»

	20
	филиал МБОУ Кыкерская СОШ -Акиминская начальная  школа- сад
 674120, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, село   Акима ул. Школьная, 1
	Территория с. Акима

	21
	филиал МБОУ Нижне-Станской ООШ - Халтуйская начальная   школа
674123, Забайкальский  край, Тунгокоченский  район, село   Халтуй ул. Школьная, 23
	Территория с.  Халтуй

[bookmark: _GoBack]Лист согласования на постановление  «О закреплении территории Тунгокоченского муниципального округа за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, реализующими основные образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования»

Исп. Е.В. Ланцева

Председатель Комитета образования ____________________А.А. Стрелкова

Начальник правового отдела __________________________О.В. Лескова

Начальник управления           _________________________ И.В. Баянова

Рассылка:
Дело-1
Комитет образования -1
Прокуратура 1
ДОУ округа  – 8
ОУ округа -9